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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. (.D.A.S.G. 68/15)
SUMINISTRO DE STICKER HOLOGRAFICO, SOLICITADO POR EL INSTITUTO
DE CONTROL VEHICULAR DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:00 horas

del dia 03 de Diciembre del 2015, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccidon de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la
Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur

de esta ciudad, el suscrito C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, Director de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo

21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley Orgénica de la Administracion \
Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 100 §
fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria AN
General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Conjité de b
Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ
ROCHA, en representacion de la Procuraduria General de Justicia en el Estado de Nuevo
Ledn; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion de la Secretaria de
Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en
representacion de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE
HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion de Secretaria de Desarrollo Econdmico y |
LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi como el invitado especial y los
participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo
a la Subasta Electrdnica Inversa No. (D.A.S.G. 68/15) relativa al suministro de sticker
Holografico, solicitado por el Instituto de Control Vehicular del Estado de Nuevo Ledn, /“’\
de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de /
conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, =~
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este

Acto EL C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, quien procede a dar inicio al Foro de
Aclaraciones, y se les solicita a los proveedores presentar las dudas que tengan respecto %

a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las
dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término establecido.
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Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

PROVEEDOR_576: (12/6/2015 2:33:41 PM) EN EL INCISO F) DOCUMENTACION A
PRESENTAR EN LA APERTURA TECNICA NUMERAL 2) LISTADO E INFORMACION DE
CLIENTES ACTUALES: ¢ES SUFICIENTE CON PRESENTAR UN MINIMO DE 3 A 5
CLIENTES PARA CUBRIR ESTE REQUISITO?

PROVEEDOR_1127: (12/7/2015 10:07:09 AM) PUNTO 7.2 .- PROCEDIMIENTO A
SEGUIR EN EL ACTO DE APERTURA DE SUBASTAS — CUATRO PARRAFO.
PROVEEDOR_1127: (12/7/2015 10:07:47 AM) EN LA FICHA TECNICA, INCISO D)
CANTIDAD Y PRECIO MAXIMO DEBEREMOS PLASMAR EL PRECIO DE REFERENCIA AHI
INDICADO ($1.43)?

Proveedor_1127: (12/7/2015 10:08:28 AM) FICHA TECNICA, INCISO F) PUNTO No. 5 -
PARA LA ELABORACION DEL “CERTIFICADO DE DETERMINACION” SERA BAJO
ESCRITO LIBRE O NOS PROPORCIONARAN ALGUN FORMATO?

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 11:04 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 07/12/2015 a las
11:04 AM horas.

PREGUNTA 1.- PROVEEDOR_576: (12/6/2015 2:33:41 PM) En el inciso f)
documentacion a presentar en la apertura técnica numeral 2) listado e informacion de
clientes actuales: ¢es suficiente con presentar un minimo de 3 a 5 clientes para cubrir
este requisito?

RESPUESTA: Es Unicamente un listado que contenga informacion como nombre de la
empresa o razon social, direccion, nimero telefénico e email.

De preferencia presentar la totalidad de sus clientes actuales. Se tomara como bueno SI
presentan un minimo de tres.

PREGUNTA 2.- PROVEEDOR_1127: (12/7/2015 10:07:09 AM) Punto 7.2 .-
procedimiento a seguir en el acto de apertura de subastas — cuatro parrafo. _
PROVEEDOR_1127: (12/7/2015 10:07:47 AM) En la ficha técnica, inciso d) cantidad y
precio maximo deberemos plasmar el precio de referencia ahi indicado ($1.43)?

RESPUESTA:/Apegarse a las Bases de la Presente Subasta Electrdnica Inversa.
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PREGUNTA 3.- Proveedor_1127: (12/7/2015 10:08:28 AM) Ficha técnica, inciso f)
punto no. 5 — para la elaboracion del “certificado de determinacion” sera bajo escrito
libre 0 nos proporcionaran algin formato?

RESPUESTA: Utilizar el formato que presentaron para la inscripcion a la subasta que se
encuentra en las bases, en la pagina 22.

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 07/12/2015 a las
11:04 AM horas.

Asi mismo, se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que
dentro de la presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme
a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion
de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

\ POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

’U POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO.
ADMINISTRACION, DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL ESTADQO

CWDILLA OROZCO LIC. JOSE LUISHER/NAND\iE\Z ROCHA
POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA /Y/ TRANSPARENCIA

ESTADO. GUBERNAMENTAL.

LIC._JOSETCARLOS TA%Z TAMEZ - ([IC/ g,éus EFRAIN 7AZATAN PARRA

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO. SECRETARIO  TECNICO = DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL
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POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR DEL POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR DEL
ESTADO. ESTADO.
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DR. FERNANDO_RAMON MARTY ORDONEZ C.P. JUANA MARI}\&\F}P\NIERO ZAMARRIPA

INVITADO ESPECIAL

POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR DEL POR LA,COORDINACI(')N DE CONCURSOS DE LA

ESTADO. DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES ~ DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL IDELIESTADO.
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Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. (D.A.S.G.
68/15) relativa al Suministro de sticker Hologréfico, solicitado por el Instituto de Control Vehicular del Estado de
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